國立嘉義大學中國文學系109學年度
第1學期第1次課程委員會會議紀錄
日期：109年12月02日（星期三）中午12點
地點：人文館406會議室
主持人：陳政彥主任
岀席者：陳政彥委員、陳茂仁委員（請假）、康世昌委員、楊徵祥委員、吳進安委員、畢業校友陳弘章委員、業界代表黃惠娟委員（請假）、學生代表所學會會長郭王太郎委員、學生代表系學會會長沈宜蓁委員
                                           記錄：廖淑員
壹、主席報告：

貳、提案討論：
提案一
案由:請審議本系110學年度學士班、進修學士班、碩士班、碩士在職專班必選修科目冊編訂案，提請 審議。
說明:
一、依據教務處109年10月22日通知辦理，如附件P5-6。
二、本系110學年度學士班、進修學士班、碩士班、碩士在職專班必選修科目冊如附件P7-40、本系院共同必修學科－「研究方法與論文寫作」之教學內容大綱如附件P41、本系「系所核心能力與學院核心能力之關聯性」如附件P42-46、本系「畢業生就業途徑暨建議修習課程表」如附件P47-52、本系「升學領域」如附件P53-58、本系「課程架構圖」、「修課流程圖」及「職涯進路圖」如附件P59-65。
三、自110學年度起擬刪除本系進修學士班專業選修「管理學」課程，2學分。本系管理學課程為先前因應學校開設「文化管理學程」所開設，因「文化管理學程」已停辦，故已無開設必要，於108學年度第2學期第3次系務會議決議通過本系進修學士班必選修科目冊中之管理學課程刪除，並提系課程委員會確認。108學年度第2學期第3次系務會議會議紀錄如附件P66。

 決議：照案通過。
提案二
案由:請審議109學年度第2學期本系各學制及專、兼任教師開、排課現狀，提請 審議。
說明：
一、各學制課程表如附件P67-76。
二、專、兼任教師開課一覽表如附件P77-83。
三、本系教師排課原則如附件P84。

決議：照案通過。

提案三
案由:本系退休教師再至系上兼任專業課程，以一門為原則，請討論是否規範於何種學制授課，提請 審議。
說明：本系教師排課原則如附件P84。

決議：修正後通過，並提系務會議確認，修正後排課原則如附件P132。

提案四
案由:為利本系碩專班招生，擬自110學年度起上課時間改為週五晚間及週六、日日間上課，提請 審議。
說明：
一、原上課時段為週一至五晚間，更改時間後可吸引更多及居住更遠之學生前來就讀。
二、近三年招生員額及就讀狀況如下：
	學年度
	招生員額
	就學學生

	107
	16
	3

	108
	16
	6

	109
	13
	5

決議：
一、碩專班招生簡章110學年度已核定無法更改，更改年份改為111學年度。
二、自111學年度起碩專班上課時間改為每週週五晚間及週六、日日間上課。
三、委員建議可開授學分班讓學生先修讀再抵免，以增加報考意願，並可依學生需求以定點方式授課。
四、以上決議提系務會議討論。。
[bookmark: _GoBack]

提案五
案由: 周盈秀老師擬於109學年度第2學期配合教育部計畫「議題導向跨院系敘事力新創課程發展計畫」開設12門微學分課程乙案，提請討論。
說明：
一、周盈秀老師109學年度第2學期擬配合辦理教育部「議題導向跨院系敘事力新創課程發展計畫」開設「生物技術議題導向之敘事應用」、「農村特質系統思考議題導向之敘事應用」、「作物育種學實習議題導向之敘事應用」、「桌遊設計與農業推廣議題導向之敘事應用」、「園藝技藝實作體驗議題導向之敘事應用」、「環境教育議題導向之敘事應用」、「報導文學敘事應用與策展規劃」、「行動學習系統故事設計及敘事診斷」、「語意學廣告文案設計及策展規劃」、「國民小學教學實習教學活動設計及策展規劃」、「原住民文學敘事應用及策展規劃」、「繪本的意象敘事及策展規劃」等12門微學分課程，課程大綱資料如附件P85-120。
二、此一系列12門微學分課程，皆為服務修習本計畫課程選讀的同學，提升同學敘事能力。依照各科課程學習任務進行適當的輔導及協助產出，故必要性與形式皆一致，課程大綱亦依照各個班級合作的習慣進行微調。
三、此一系列12門微學分課程申請業經教務處審查通過，相關通知如附件P121，續提送系、院課程委員會確認。

決議：照案通過。

提案六
案由: 自110學年度起日、夜間學士班必選修科目冊新增「桌遊設計與語文教育」、「敘事與策展」2門課乙案，提請討論。
說明：
一、提案人為陳政彥系主任。
二、「桌遊設計與語文教育」為選修課2學分，開在四年級第1學期，為「語文創意與編輯出版」學程。
三、「敘事與策展」為選修課2學分，開在三年級第1學期，為「語文創意與編輯出版」學程。
四、「桌遊設計與語文教育」、「敘事與策展」2門課教學大綱如附件P122-129。
決議：照案通過。

提案七
案由:請審議「國立嘉義大學人文藝術學院中國文學系畢業專題製作辦法草案」，提請 討論。
說明：
一、提案人為陳政彥系主任。
二、「國立嘉義大學人文藝術學院中國文學系畢業專題製作辦法草案」如附件P130-131。

決議：修正後通過，修正後辦法如附件P133-134。

參、臨時動議：無。

肆、散會：下午2時10分
3